
UCHWAŁA NR XLIII/246/2018
RADY GMINY NAGŁOWICE

z dnia 30 stycznia 2018 r.

w sprawie Regulaminu przyznawania pomocy stypendialnej w formie Nagrody Edukacyjnej Wójta  
Gminy Nagłowice  w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

zamieszkałych na terenie Gminy  Nagłowice lub uczęszczających do szkół podstawowych dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Nagłowice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art.40 ust.1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 41875z późn. zm.) w zw. z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2198 ze zm.), Rada  Gminy  Nagłowice uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się pomoc  stypendialną w  formie  Nagrody  Edukacyjnej Wójta  Gminy Nagłowice  za 
szczególne wyniki w nauce oraz osiągnięcia artystyczne i sportowe dla uczniów szkół prowadzonych przez 
Gminę Nagłowice

2. Nagroda, o którym mowa w ust. 1 przyznaje się według zasad i kryteriów ustalonych w regulamie 
stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.

3. Ustala się wzór wniosku o przyznanie Nagrody  Edukacyjnej Wójta  Gminy Nagłowice,  który stanowi 
załącznik nr 2 do uchwały.

§ 2. Wysokość środków przewidzianych na finansowanie stypendiów ustalana jest corocznie w budżecie 
Gminy Nagłowice

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Urszula Wojtasik-
Kaczmarek

Id: DAB89EA0-2E92-49AA-B6F7-49B49EC08F59. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII/246/2018

Rady Gminy Nagłowice

z dnia 30 stycznia 2018 r.

Regulamin przyznawania Nagrody Edukacyjnej Wójta w ramach Lokalnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy  Nagłowice lub 

uczęszczających do szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Nagłowice.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Ustanawia się "Nagrodę  Edukacyjną  Wójta  Gminy Nagłowice " jako wsparcie rozwoju uzdolnień 
uczniów, którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują wysokie osiągnięcia naukowe, sportowe 
i artystyczne, chcą się nadal rozwijać oraz posiadają wizję swojej dalszej pracy i potrafią wyznaczyć sobie cele 
do osiągnięcia.

2. Nagroda  przyznawana jest  raz w roku, w terminie do zakończenia roku szkolnego - za wybitne 
osiągnięcia uczniów uzyskane w  toku edukacji szkolnej i wypłacane jednorazowo.

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia ustala corocznie Rada Gminy Nagłowice  
w uchwale budżetowej.

§ 2. 1. Nagroda  Edukacyjna Wójta  Gminy Nagłowice ma  formę pieniężną i jest  przyznawana 
w wysokości nie większej niż 500 zł dla ucznia.

§ 3. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o:

1. Nagroda - należy przez to rozumieć Nagrodę  Edukacyjną  Wójta  Gminy Nagłowice

2. uczniu - należy przez to rozumieć ucznia uczęszczającego do szkół, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Nagłowice

3. laureacie - należy przez to rozumieć uczestnika, który doszedł do ostatniego i decydującego etapu 
konkursu, itp.

4. finalista - należy przez to rozumieć uczestnika najwyższego  etapu konkursu

Rozdział 2.
Zasady rekrutacji kandydatów do przyznania Nagrody Edukacyjnej  Wójta  Gminy Nagłowice

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody  może wystąpić dyrektor szkoły.

2. Wniosek powinien zawierać:

a) imię i nazwisko osoby, której proponuje się przyznać nagrodę,

b) dane wnioskodawcy,

c) uzasadnienie wniosku wraz z opisem osiągnięcia naukowego, sportowego lub artystycznego uzyskanego 
przez uczniów w ostatnim roku szkolnym,

d) kopie dyplomów, wyróżnień, opinii itp. zdobytych przez ucznia - potwierdzających uzyskanie wysokiego 
wyniku,

3. Wzór wniosku o przyznanie nagrody  stanowi załącznik Nr 2 do Regulaminu.

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie nagrody  składa się w Urzędzie Gminy w Nagłowicach w terminie do 
15 czerwca każdego roku.

2. Rozpatrywane będą jedynie wnioski złożone w terminie, prawidłowo wypełnione i kompletne.

Rozdział 3.
Zasady przyznawania Nagrody Edukacyjnej Wójta  Gminy  Nagłowice

§ 6. Nagrodę   Edukacyjną mogą otrzymać:

Id: DAB89EA0-2E92-49AA-B6F7-49B49EC08F59. Podpisany Strona 1



a) laureaci konkursów o zasięgu wojewódzkim oraz finaliści konkursów o zasięgu ponad wojewódzkim lub 
międzynarodowym,

b) uczniowie posiadający średnią ocen klasyfikacyjnych - z ostatniego roku szkolnego - nie niższą niż 5,00, 
a ocenę ze sprawowania nie niższą niż wzorową, wykazujący dodatkowo  aktywność w  życiu szkoły

c) posiadający udokumentowane osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne o randze co najmniej 
wojewódzkiej za dany rok szkolny.

§ 7. 1. Indywidualna wysokość nagrody  uzależniona jest od: rangi osiągniętego wyniku, kwoty ustalonej 
na ten cel w budżecie gminy na dany rok i liczby uczniów spełniających warunki wymienione w § 6.

2. W przypadku osiągnięcia przez ucznia w danym roku szkolnym dwóch lub kilku wysokich wyników 
naukowych, sportowych lub artystycznych, przyznaje się jedną nagrodę  za najlepszy z osiągniętych wyników.

§ 8. 1. Oceny złożonych wniosków dokonuje Komisja Stypendialna o charakterze opiniodawczym zwana 
dalej komisją.

2. Komisja składa się z co najmniej z 3 osób powołanych zarządzeniem Wójta  Gminy Nagłowice

3. W skład komisji wchodzą:

a) Przewodniczący Komisji,

b) dwóch członków komisji będących przedstawicielami   organu prowadzącego  placówkę  oświatową

4. Pracami komisji kieruje jej Przewodniczący.

5. Do zadań komisji należy rozpatrywanie i opiniowanie wniosków o przyznanie nagrody

6. Komisja podejmuje decyzję zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym w obecności co najmniej 
połowy ustalonego składu.

7. W sprawach spornych decyduje głos Przewodniczącego Komisji.

8. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, który zawiera m.in. imiona i nazwiska osób, którym 
przyznano nagrodę oraz pozostałych kandydatów do nagrody oraz wysokość w jakiej przyznano styp nagrodę.

9. Komisja po dokonaniu oceny wniosków przedkłada Wójtowi Gminy Nagłowice  propozycję wartości 
nagrody  oraz listę kandydatów do  nagrody.

10. Lista osób, które otrzymały Nagrodę  Edukacyjną  Wójta  Gminy Nagłowice w ramach Lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy  Nagłowice 
lub uczęszczających do szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Nagłowice będzie 
podana do publicznej wiadomości.

Id: DAB89EA0-2E92-49AA-B6F7-49B49EC08F59. Podpisany Strona 2



 

 

 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE NAGRODY EDUKACYJNEJ WÓJTA  GMINY NAGŁOWICE 

 

 

I. DANE WNIOSKODAWCY 

…………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..…

………………………………………………………………………………………………..…

………………………………………..........................................................................................

………………………………………………………………………………………..................

II. INFORMACJE O KANDYDACIE 

 1. Imię i nazwisko kandydata, 

………………………………………………………………………………………………..…

……………………………………………………………………………………………..……

…………………………………………………………………………………………………..

2. Dane rodziców/opiekunów prawnych, adres zamieszkania 

………………………………………………………………………………………………..…

……………………………………………………………………………………………..……

…………………………………………………………………………………………………..

3.Nazwa i adres szkoły, do której uczęszcza kandydat, klasa 

………………………………………………………………………………………………..…

……………………………………………………………………………………………..……

………………………………………………………………………………………………..…

4.Dane o dorobku kandydata, szczególnych osiągnięciach: 

……………………………………………………………………………………………..……

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..………

…………………………………………………………………………………………..………

………………………………………………………………………………………..………… 

5. Uzasadnienie wniosku 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/246/2018

Rady Gminy Nagłowice

z dnia 30 stycznia 2018 r.

Id: DAB89EA0-2E92-49AA-B6F7-49B49EC08F59. Podpisany Strona 1



6. Wykaz dokumentów (załączników) potwierdzających uzyskanie wysokiego wyniku 

…………………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………..……

……………………………………………………………………………………………..……

……………………………………………………………………………………………..……

……………………….................................................................................................................. 

 

................................................... 

 (data i podpis wnioskodawcy)  

 

 

 

7. Opinia rady pedagogicznej 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………..  

(data i podpis przedstawiciela rady) 

 

 III. POSTĘPOWANIE KWALIFIKACYJNE  

1. Decyzja Komisji Stypendialnej 

……………………………………………………………………………………………..…… 

………………………………………………………………………………………………..…

………………………………………………………………………………………………..…

………………………………………………………………………………………………..…

……………………...................................................................................................................... 

 

 

2. Podpisy członków Komisji Stypendialnej  

Przewodniczący Komisji……………………………...  

Członek Komisji............................................................  

Członek Komisji…………………………………........  

 

 

 

 

Nagłowice, dnia ……………… 

 

Id: DAB89EA0-2E92-49AA-B6F7-49B49EC08F59. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 90 t ust. 4 ustawy system oświaty w przypadku przyjęcia programów, o
których mowa w ust. 1, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe
warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla
uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach, uwzględniając w szczególności
przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób
uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym obszarze.

Z uwagi, iż Lokalny Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci został przyjęty
przez Radę Gminy istnieje potrzeba uszczegółowienia zasad przyznawania pomocy stypendialnej
dla dzieci i młodzieży.

Id: DAB89EA0-2E92-49AA-B6F7-49B49EC08F59. Podpisany Strona 1




